
　ただ今

◆　地域で健康教室　6月･7月毎週火曜日
◆　二次予防事業対象者運動教室　6月・7月・8月毎週木曜日

高齢者の皆さんの介護予防、 介護保険制度（訪問介護、通所介護など）

消費生活などに関する相談に応じます。 に関する相談に応じます。

・ＶＩＴＡウクレレクラブの皆様 
・ビハーラ富山の皆様 
・西野様(アコーディオン演奏） 
・川倉様 
・瀬野浦様 
・桜谷保育園の皆様 
・富山傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ ピアの会様 
・ｺｰﾗｽｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ「ラ・セラヴィ」様 
・桜谷小学校の皆様 
・北代民謡サークルの皆様 

＊利用者様の個人情報に関しましては、必要最低限の情報の利用とし、施設外部へ 

 の漏えい防止の約束を取り交しの上、現場実習に入っていただいております。 
 実習生の受け入れについて、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

   第５8号 
 
（福）富山市桜谷福祉会 
 特別養護老人ホーム白光苑 
 白光苑デイサービスセンター 
 白光苑居宅介護支援事業所 
 百塚地域包括支援センター   
 
 平成２4年 ７月発行 
 

                                       
 おかげさまで白光苑は１６年目を迎えさせてい 
ただいております。全て関係者の皆様のご支援の 
おかげと深く感謝申し上げます。 
 さて、恒例の白光苑まつりのご案内をいたします。 
今年も、ご利用者の皆様、ご家族の皆様、地域の各種 
団体関係者・ボランティアの皆様との楽しいふれあいの日に 
したいと思っております。 
 皆様に楽しんでいただけるよう職員一同心をこめて準備いたしま 
すので、たくさんのご参加をお待ち申し上げます。 
 
     開催日時  ９月１６日（日） 
     開催場所  白光苑１Ｆフロア 
 
   第一部  ９：３０～１２：００ 
       デイサービス、ショートステイ、ご家族様、 
       来賓の方々、地域の方々 
 
   第二部 １３：３０～１６：００ 
       ホーム入所者、ご家族様 
                     行事委員長 滑川律子 

 ５日 アコーディオン演奏訪問 
１２日 あじさい鑑賞 
２４日 法話会  
２８日 北代カラオケ同好会 

 ７日 アコーディオン演奏訪問 
２３日 法話会 

7～8月 富山福祉短期大学 介護実習 
8月   富山短期大学 介護実習 
9月   介護労働安定ｾﾝﾀｰ 介護実習 

いつもありがとうございます 

4,5,6月(順不同） 7月 

8月 

9月 
  ５日 綸ミュージックショー 
 １６日 白光苑まつり 
 １９日 法話会 
 ２６日 桜谷保育園交流会(年長） 

長岡地区セン
ターで！ 

Ｑ１．二次予防事業対象者って？ 
 生活機能低下のおそれがある人。独りで生活できなくなるおそれのある人 

Ｑ２，どうしたらわかるの？ 

 富山市から65歳以上の高齢者に送られた『生活機能基本チェ 
   ックリスト』に記入し、市に返送された方は市で確認します。 

   対象となられた方のご自宅に包括職員が生活状況の確認に参ります。 

 
白光苑で！ 

★百塚地域包括では、地域で健康教室（介護予防教室）を随時、開催する予定です。地

域で、介護予防教室開催のご要望がございましたら、百塚地域包括までご連絡ください。 

いつまでも、自分の事
は自分でしたいわね。 

包括の人が来たら、これからも元気
で過ごせるように相談すればいいの
ね。 

 ６月１日、山王さん祭りを見学に出かけました。 
 



手作りおやつとしてみんなで五平餅作りを行いま
した。ご利用者さんも職員も一緒になって作り、
にぎやかで楽しいひとときを過ごしました。 
 

五平餅作り 

 ウクレレ演奏とフラダンス 

毎年来苑され素敵な歌声を披露して頂いておりますコー

ラスアンサンブル「セ・ラヴィ」の皆様が来苑されまし

た。素晴らしい音色、迫力ある歌声を披露され、ご利用

者の皆様も一緒に歌いながら共に楽しい時間を過ごしま

した。 

５月にＶＩＴＡウクレレクラブの方々が来苑

され、素敵な踊りと楽しい演奏を披露して頂

きました。おやつを食べながらみんなでゆっ

たりとした一時をくつろぐことができました。 

 

コーラスグループ 

きれいなあじさいを見て皆さんとても喜ばれていました。 
また機会を作って色々な所へ出かけたいと思います。 

お茶クラブのお茶会の様子で
す。みなさんおいしそうに抹茶
飲まれておられました。和菓子
もあったせいかお代わりされる
方もおられました♪ 

桜谷保育園の子供たちが
遊びにきてくださいました。
普段なかなお子様方と触
れ合う機会がないせいも
あって、笑顔をしておられ
る方あまりの元気よさに戸
惑っておられる方もおられ
ました。 

あじさい祭りの帰りに回転ずしに寄り、好みのお寿司をいただきました。 



   

                                       

 


